

ผลการดำเนินงาน

1. การอนุมัติการค้าประกัน

ปี	รายปี		สะสม ณ สิ้นปี	
	ราย	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	ราย	จำนวนเงิน (ล้านบาท)
2529-2534	660	586	660	586
2535	137	151	796	735
2536	195	257	991	992
2537	270	399	1,262	1,393
2538	216	406	1,478	1,799
2539	235	633	1,713	2,432
2540	138	298	1,851	2,724
2541	12	35	1,863	2,757
2542	31	81	1,893	2,835
2543	272	826	2,165	3,660
2544	796	2,505	2,961	6,166
2545	1,109	4,106	4,071	10,273
2546	1,977	4,333	6,048	14,607
2547	3,868	4,647	9,923	19,254
2548	3,376	7,544	13,292	26,797
2549	1,916	7,289	15,209	34,086
2550	2,298	6,629	17,506	40,715
2551	1,366	3,299	18,872	44,014
2552	5,763	21,558	24,635	65,572
2553	13,346	42,585	37,981	108,158
2554	17,641	52,446	55,622	160,604
2555	24,357	82,752	79,979	243,355
2556	28,029	87,080	108,008	330,436
2557	25,249	61,048	133,257	391,483
2558	79,248	102,800	212,506	494,285
2559	56,507	87,495	269,012	581,786
2560	119,149	86,634	388,161	668,420
2561 (1 ม.ค. - 31 ต.ค.)	69,396	74,679	457,556	743,099

หมายเหตุ : มีการแก้ไขข้อมูลย้อนหลัง

ข้อมูลจากระบบ Datawarehouse ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2561 (ส่งเรียกข้อมูล วันที่ 22 พฤศจิกายน 2561)

2. การการค้าประกันคงเหลือ

ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2561

ราย	จำนวนเงิน (ล้านบาท)
328,994	378,248

3. ลำดับภาระค้ำประกันคงเหลือจำแนกตามประเภทธุรกิจ ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2561

ประเภทอุตสาหกรรม	จำนวน ราย	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	สัดส่วน (%)
1. การบริการ	69,169	78,208	20.68
2. การผลิตสินค้าและการค้าอื่น ๆ	83,382	48,032	12.70
3. เกษตรกรรม	33,927	36,432	9.63
4. อาหารและเครื่องดื่ม	33,257	36,335	9.61
5. เหล็ก ผลิตภัณฑ์โลหะ และเครื่องจักร	12,788	33,720	8.91
6. เคมีภัณฑ์และเวชภัณฑ์	10,609	24,054	6.36
7. ยานยนต์	14,204	23,282	6.16
8. สินค้าอุปโภคบริโภค	23,395	17,477	4.62
9. เครื่องใช้ไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์	5,775	13,465	3.56
10. สิ่งทอและเครื่องนุ่งห่ม	18,466	11,389	3.01
11. ไม้และผลิตภัณฑ์จากไม้	5,171	9,885	2.61
12. ปิโตรเคมีและพลังงาน	2,814	9,394	2.48
13. อัญมณีและเครื่องประดับ	2,938	9,319	2.46
14. พลาสติกและผลิตภัณฑ์พลาสติก	2,519	7,804	2.06
15. เยื่อกระดาษและสิ่งพิมพ์	3,832	7,727	2.04
16. ผลิตภัณฑ์จากแร่อื่น ๆ	1,694	4,831	1.28
17. ยางและผลิตภัณฑ์จากยาง	1,407	2,910	0.77
18. รองเท้าและเครื่องหนัง	2,571	2,237	0.59
19. เซรามิก แก้ว และ กระจก	1,076	1,745	0.46
รวม	328,994	378,248	100.00

4. ภาระค้ำประกันคงเหลือจำแนกตามภูมิภาค

ภาค	การอนุมัติค้ำประกัน			ภาระค้ำประกัน		
	จำนวน โครงการ	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	ร้อยละ (%)	จำนวน โครงการ	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	ร้อยละ (%)
กรุงเทพและปริมณฑล	141,343	309,341	41.63	94,859	150,106	39.68
ภาคกลาง	50,065	63,826	8.59	37,467	33,037	8.73
ภาคตะวันออก	41,141	62,660	8.43	30,753	33,695	8.91
ภาคเหนือ	74,492	105,740	14.23	53,219	53,187	14.06
ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ	78,108	110,865	14.92	57,951	60,698	16.05
ภาคใต้	72,407	90,666	12.20	54,745	47,525	12.56
รวม	457,556	743,099	100.00	328,994	378,248	100.00

Operating Results

1. Guarantee Approval

Year	Per Year		Accumulated	
	No. of Projects	Amount (Million Baht)	No. of Projects	Amount (Million Baht)
1986-1991	660	586	660	586
1992	137	151	796	735
1993	195	257	991	992
1994	270	399	1,262	1,393
1995	216	406	1,478	1,799
1996	235	633	1,713	2,432
1997	138	298	1,851	2,724
1998	12	35	1,863	2,757
1999	31	81	1,893	2,835
2000	272	826	2,165	3,660
2001	796	2,505	2,961	6,166
2002	1,109	4,106	4,071	10,273
2003	1,977	4,333	6,048	14,607
2004	3,868	4,647	9,923	19,254
2005	3,376	7,544	13,292	26,797
2006	1,916	7,289	15,209	34,086
2007	2,298	6,629	17,506	40,715
2008	1,366	3,299	18,872	44,014
2009	5,763	21,558	24,635	65,572
2010	13,346	42,585	37,981	108,158
2011	17,641	52,446	55,622	160,604
2012	24,357	82,752	79,979	243,355
2013	28,029	87,080	108,008	330,436
2014	25,249	61,048	133,257	391,483
2015	79,248	102,800	212,506	494,285
2016	56,507	87,495	269,012	581,786
2017	119,149	86,634	388,161	668,420
2018 (1 Jan. - 31 Oct.)	69,396	74,679	457,556	743,099

2. Guarantee Outstanding as at October 31, 2018

No. of Projects	Amount (Million Baht)
328,994	378,248

3. Guarantee Outstanding Classified by Sector as at

October 31, 2018

Sector		No. of Projects	Amount (Million Baht)	Percentage (%)
1.	Service	69,169	78,208	20.68
2.	Manufacturing and Other Business	83,382	48,032	12.70
3.	Agriculture	33,927	36,432	9.63
4.	Food and Beverages	33,257	36,335	9.61
5.	Steel, Metal Produces and Machinery	12,788	33,720	8.91
6.	Chemical and Pharmaceutical products	10,609	24,054	6.36
7.	Automotive	14,204	23,282	6.16
8.	Consumer Products	23,395	17,477	4.62
9.	Electrical appliances and Electronics	5,775	13,465	3.56
10.	Textile and Garment	18,466	11,389	3.01
11.	Wood and Wood Produces	5,171	9,885	2.61
12.	Petrochemical and Energy	2,814	9,394	2.48
13.	Gem and Decorations	2,938	9,319	2.46
14.	Plastic and Plastic Products	2,519	7,804	2.06
15.	Pulp and Printed Matter	3,832	7,727	2.04
16.	Other mineral products	1,694	4,831	1.28
17.	Rubber and Rubber Products	1,407	2,910	0.77
18.	Shoe and Leather products	2,571	2,237	0.59
19.	Ceramic, Glass and Plate of glass	1,076	1,745	0.46
Total		328,994	378,248	100.00

4. Guarantee Outstanding Classified by Region

Region	Guarantee Approval			Guarantee Outstanding		
	No. of Project	Amount (Million Baht)	Percentage (%)	No. of Project	Amount (Million Baht)	Percentage (%)
Greater Bangkok	141,343	309,341	41.63	94,859	150,106	39.68
Central	50,065	63,826	8.59	37,467	33,037	8.73
East	41,141	62,660	8.43	30,753	33,695	8.91
North	74,492	105,740	14.23	53,219	53,187	14.06
Northeast	78,108	110,865	14.92	57,951	60,698	16.05
South	72,407	90,666	12.20	54,745	47,525	12.56
Total	457,556	743,099	100.00	328,994	378,248	100.00